P. 104, l. 21. Τί γὰρ ἡγείσθε, ὦ ἄνθρωποι] Argumentum tale est: An vos hujus aut illius Mercurium, aut ab hoc aut illo consecratum Mercurium putatis? Non sane. Scitis enim esse lapidem, quem videtis. Expergiscimini ergo, et scitote ipsum quoque Mercurium nihil aliud quam lapidem esse; quem vos, quia saepe in lapidibus vidistis, persuadetis vobis esse deum. Scribendum arbitror τὸν Τυφῶνος Ἑρμῆν, καὶ τὸν Ἀνδοκίδου, καὶ τὸν Ἀμυήτου. De Andocide Mercurio habes apud Aeschinem in Oratione contra Timarchum, apud Hesybium et Harpocrationem. Hunc Mercurium, ut ex illis discimus, negabunt plerique esse Andocidae. Ipse quoque, ut notat Harpocration Andocides ἐν τῷ Περὶ μυστηρίων confessus erat, ὅτι τῆς Αἰγίδος εἶναι τὸ ἀνάθημα. Ex hac tribu autem fuit Typho, cujus in Eliacis meminit Pausanias: qui et ipse alioquin de suo nomine dedicavit Mercurium, nisi ille fuerit. τοῦ Ἀνδοκίδου. Nam Clemens diversos facere videtur. HEINSIUS.

Ἑρμῆν] Verisimile est vocem Ἑρμῆν in margine juxta Τυφῶνα adnotatam in textum irrepsisse. POTT.

P. 105, l. 10. θεῶ διδυμάονε] Respicit cujusdam poetae dictum, qui somnum et mortem appellavit θεῶ διδυμάονε. Homerus ὕπνον κασιγῆτον θανάτου dixit Il. 14. POTT.

105, 12. εἰ δὲ ἔρις] Conf. Homeri Il. 4, 440. 5, 891, et 592. POTT.

105, 27. ἰνδάλλεσθαι] Clemens imitari videtur Od. 3, 246.

ὥστε μοι ἀθανάτους ἰνδάλλεται εἰσοράσθαι.

In iis quae mox sequuntur Hesiodi Op. 250. exprimit,

Τρις γὰρ μύριοι εἰσιν ἐπὶ χθονὶ πουλυβοτείρῃ.

ἀθάνατοι Ζηῆος, φύλακες θνητῶν ἀνθρώπων.

POTT.

105, 28. δαίμονες οὐκ ἀθάνατοι] οὐκ delet Sylb. Dicit auctor daemones non esse vere ἀθανάτους, nec tamen θνητοὺς, sed penitus vita carentes. POTT.

P. 106, l. 9. τὰ τροφεία] Respicit proverbiale quoddam dictum, Suidas, Κριὸς τροφεία ἀπέτισε. παροιμία ἐπὶ τῶν ἀχαρίστων. καὶ γὰρ τοὺς κριοὺς ἐκτραφέοντας φασι κυρίττειν τοὺς θρεψαμένους. ὃ ἐστὶ πλήττειν. POTT.

106, 14. Λὼτ ἐκάλουν αὐτὴν] Pro αὐτὴν A. legendum censet αὐτῆς τὸν ἄνδρα, ex Genes. cap. 19. Mutatione opus non est, si Λὼτ genitivo seu possessivo casu accipiamus, ut infra p. 167, 10. 321, 27. itemque 122, 36. SYLB. Sic Strom. 2. p. 461. τὴν Λὼτ γυναικα ἐπιστραφέισαν μόνον . . . κατέλιπεν ἀναίσθητον ὡς λίθον δείξας ἀλατίην. et 7. p. 889. μὴ ἐπιστραφέισθω εἰς τὰ ὀπίσω, καθάπερ ἡ Λὼτ γυνή. POTT.

P. 107, l. 18. *δηώσας*] *Χαλκῶ δηῶσαι* phrasis est Homericæ. Conf. Il. 8, 534; Il. 14, 517, 518. POTT.

107, 24. *ὄφεισιν*] De aspide aures obturante Psal. 58, 5; Sirach. 12, 13. et 27, 15. H. SYLB.

107, 28. *φωτῆς*] *Φωτῆν* Bibl. Gr. POTT.

P. 108, l. 2. *τὸν ἡμερον καὶ ἡμέτερον*] *Ludit in simili vocum sono*: et *ἡμερον λόγον* opponit *τῷ δηλητηριῷ ἰῶ*. POTT.

108, 9. *φῆσιν, ἢ γραφῆ λέγει*] *Ῥησι* pleonasticum hoc loco, ut infra quoque p. 32, 32. SYLB.

108, 10. *καραδοκούντες*] Respicit Genes. 49, 17; Ps. 56, 6. Mox recitat Christi dictum, verbis paulum immutatis, Matth. 10, 16. *γίνεσθε οὖν φρόνιμοι ὡς οἱ ὄφεις, καὶ ἀκέραιοι ὡς αἱ περιστερᾶι*. POTT.

108, 13. *πετρόν*] Facta ad columbas allusione, sequitur alarum mentio. Praeterea vero respicere videtur Clemens Platonis locum, quo refert eos, qui pietatem ac justitiam colunt, alis vestitos in coelum sublimes ferri Phaedri p. 246. *Πέφυκεν ἡ πετροῦ δύναμις τὸ ἐμβριθὲς ἀγειν, ἄνω μετεωρίζουσα, ἢ τὸ τῶν θεῶν γένος οἰκεῖ. κεκονῶνθη δὲ πη μάλιστα τῶν περὶ τὸ σῶμα τοῦ θείου ψυχῆ· τὸ δὲ θείου καλόν, σοφόν, ἀγαθόν, καὶ πᾶν ὃ τε τοιοῦτο. τοῦτοις δὲ τρέφεται τε καὶ αἰξεται μάλιστα τὸ τῆς ψυχῆς πτέρωμα, ἀσχυρῶ δὲ καὶ κακῶ καὶ τοῖς ἐναντίοις διόλλυται*. POTT.

108, 18. *ἐχέετε*] *Ἐχέετε* Bibl. Graec. Mox *πάσας* deest ibid. POTT.

πρὸς τοὺς καινοὺς τῆς ποιηρίας] *Herveti conjecturam καινοὺς pro καιροῦς* firmat N. Posset etiam sic distingui: *πρὸς τοὺς καινοὺς τῆς ποιηρίας, λέγει, ἐλεεῖ. Ad πονος, hoc est a peccatis ad pietatem nuper conversos, dicit, improbitatis miseretur*. POTT.

108, 20. *πίστευσον*] Observavit Bullus, Clementem hoc loco 'Christum non modo hominem, sed et Deum, Deum illum viventem, qui adoratur (quae manifesta est veri Dei periphrasis), denique, unicum hominum omnium Deum pronuntiare.' Defens. Fid. Nicaen. sect. 2. c. 6. POTT.

P. 109, l. 3. *καλὸς ἕμνος*] Simili allusione Christum superius vocavit *καινὸν ἄσμα* p. 6. POTT.

109, 9. *σοφίας*] *σοφίαν* N. Quam lectionem receptae praetulerim, quia respondet posteriori hujus sententiae membro. Vult enim Clemens veram sapientiam esse utriusque, *ἀφρηρίων* et *ὄρμων*, loco habendam; quod ab ea scilicet incipiendum et in ea desinendum sit. POTT.

109, 12. *γονεῖς υἱέσιν*] Harum sententiarum *ἀντιστοιχία* requirit ut scribamus *υἱὸν*, vel *υἱέιν, γονεῦσιν*. POTT.

P. 110, l. 6. *οὐ παιδοφθορήσεις*] Hoc praeceptum, licet id nec Exodus, nec Deuteron. agnoscant, cum *οὐ μοιχεύσεις*, etc., rursus junxit Clemens Paedag. 2, 10. p. 221. 3, 12. p. 305. Strom. 3. p. 527. Idem praeterea factum ab auctore Constitut. apost. 7, 2, et ante eos a Barnaba, epist. c. 19. Scelus id vetat Moses Levit. 18, 22. POTT.

110, 7. *ἀγαπήσεις*] Haec Clemens partim e Matthaeo, partim e Luca consarcinavit; e memoria scilicet, pro more suo, Christi dicta recitans. POTT.